d).- Copia simple de tres recibos de nómina,

emitidos por la Coordinación Estatal de

Protección Civil Morelos, en favor de 
, por concepto

de ingreso por jubilación o pensión,

correspondientes al mes de febrero y junio de

dos mil veinticuatro, por las cantidades de

$9,957.20 (nueve mil novecientos cincuenta y

siete pesos 201100 r.n.); y del periodo once de

enero al treinta y uno de enero de dos mil

veinticuatro, por la cantidad de $6,745.20 (seis

mil setecientos cuarenta y cinco pesos 201100

m.n.). (fojas 25-27)

La autoridad demandada SECRETARIO DE

HACIENDA DE PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE

MORELOS, al momento de producir contestación aljuicio por

medio de su representante, hizo valer las causales de

improcedencia previstas en las fracciones XlV, y XVI del

[...]

dado cumplimiento al Decreto pensionatorio emitido por

el Congreso del Estado de Morelos, en favor del actor;

que inclusive solicitó una ampliación presupuestal para

cumplir con tales obligaciones; además que, según sus

operaciones aritméticas se adeudaba al actor la cantidad de

$327,561.94 (trescientos veintisiete mil quinientos sesenta y

un pesos 941100 M.N.), tomando en consideración que se le

empezó a cubrir su pensión desde el mes de enero de dos

mil veinticuatro.

Bajo este contexto, es inconcuso que la omisión

reclamada es ilegal, atendiendo a que fue reconocido por la

autoridad responsable DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y

[...]

consistentes en copia simple de tres recibos de nómina,

emitidos por la Coordinación Estatal de Protección Civil

Morelos, en favor de    

por concepto de ingreso por jubilación o pensión,

correspondientes al mes de febrero y junio de dos mil

veinticuatro, por las cantidades de $9,957.20 (nueve mil

novecientos cincuenta y siete pesos 201100 t.n.); y del

periodo once de enero al treinta y uno de enero de dos mil

veinticuatro, por la cantidad de $6,745.20 (seis mil

setecientos cuarenta y cinco pesos 201100 m.n.); a los cuales

se les otorga valor probatorio pleno en términos de lo

dispuesto por los artículos 437 fracción ll, 490 y 491 del

Código Procesal Civil para el Estado de aplicación supletoria

a la Ley de Justicia Administrativa del Estado, para

[...]

profesionales-por-areas-geograficas

Consecuentemente, se condena a la autoridad

responsable DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS Y ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA

COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL

MORELOS, a pagar a   

O, aquí actor, la cantidad de $458,700.41

(cuatrocientos cincuenta y ocho mil setecientos pesos

411100 r.n.); atendiendo los argumentos vertidos y

operaciones aritméticas precisadas en líneas anteriores.

En este contexto, quedan pendientes de calcularse en

el presente asunto los impuestos y deducciones que en

derecho procedan, ya que estas no quedan al arbitrio de este

[...]

argumentos expuestos en el considerando V de la presente

sentencia; consecuentemente,

CUARTO.- Se condena a la autoridad responsable

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN

ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL MORELOS, a pagar a

, aquí actor, la

cantidad de $458,700.41 (cuatrocientos cincuenta y ocho

mil setecientos pesos 411100 r.n.), bajo los términos

precisados en el considerando V de esta sentencia.

QUINTO.- Se concede a la autoridad demandada el

plazo de diez días hábiles para que dé cumplimiento

voluntario a lo ordenado en el presente fallo e informe a la